GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OFÍCIO SEMDEC N° 104/2024

À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
Ilmo. Sr. Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva

Conselheiro Lafaiete, 17 de abril de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 129/2024

Prezado,

Em atenção ao requerimento mencionado, referente às informações
solicitadas, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico informa que o
local destinado ao Hub, situado no Centro Municipal de Desenvolvimento Urbano,
depende de obra de reforma. O levantamento necessário para as obras já foi
realizado.

Além disso, a Agência de Desenvolvimento Econômico Social dos
Inconfidentes e Alto Paraopeba (ADESIAP) está trabalhando na elaboração de um
estudo para a operacionalização do Hub.

Atenciosamente,

Aline Ap
iária

Documento assinado digitalmente

gb RAFAEL CASTRO LANA
Data: 17,04/2024 16:11:42-0300
Verifique em https:J/validar.iti.gov.br

ores Carneiro Rafael Castro Lana
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de Conselheiro Lafaiete
Agropecuária e Abastecimento / Indústria e Comércio / Turismo

Rua Coronel Albino, 160 — Centro// (31) 3764-9804

~

oJ
ta

y~
a5

ua
'j

ap
 T

za

tu
ry

4
~

~
j